, с л -  V  приложение л :  1.1*
.*■ Is" ,  кЛ дм км норяп ииом у регаам м пу исполнения Госулврстеенмим

j  ,  / о /  [L L‘  у/*' комитетом Ресаублмсм Башкортостан по жмпиииюыу кддтору
/ Ы  Ь а Ь  I  т <v Ч ?  ю сум рстяен ю й  функции по  о су и к етм е ш ю  регионального

государстве и»кх\> ■илищ ш го и м х ф *  » Республике Башкортостан

ГО СУ ДА РСТВ ЕН Н Ы Й  К О М И ТЕТ РЕС П У БЛ И К И  БА Ш К О РТО С ТА Н  ПО
Ж И Л И Щ Н О М У  НАДЗОРУ

О ГРН  1030204611612

450059, г. Уфа, Ст. Х алтурина, 28, тел.: 218-10-65 -  приемная, 223-71-77-факс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПО ДЕЛУ № 14-2392-163-002
о назначении административного наказания

г. Уфа «< 22 в i мая 2014 г.

Заместитель председателя Абдуллина Эмнлия Радатовна
(f.KO)

рассмотрев в открытом заседании дело об административном правонарушении в отношении Должностного лица
{ о п р н ч т  (Ш ф »тш Т ~  « м ж ш  в  « к  •

Директора Открытого акционерного оби^ства «У Ж Х  Советского района ГО  г. Уфа» (далее - ОАО «У Ж Х  Советского района Г'О
г. Уфа») Гареева Альфиса Фанисовича 07.02.1975 г.р.. паспорт серии 80 03 №  768041 выдан Советским РУВД  г. Уфы РБ
27Л 1.2002 г., место рождения: д. Сынгряново Илишевского района РБ; адрес места регистрации: РБ. г. Уфа. ул. Комсомольская,
18-323;
адрес места работы; 450001. г. Уфа, ул. Бессонова. 2 а ОАО «У Ж Х  Советского района ГО  г. Уфа РБ».__________________  _________

о п к и п и а  млороп) р^есмотрмч д ш  ш л « а > м > «  »  м  х  K?iuin><>»& я (n u l l  i m n U I  g ( n m u iM i  ал а  ( ш м п  ниа м ч кт*ф [ •  « «  « « г а  я х т ш щ  «дт» и mcl-io ?;ли«к<  и к т о

именуемого в дальнейшем Правонарушитель

щучив протокол об административном правонарушении от « 0 7  » мая 2014 г. а также

Директор ОАО «УЖ Х  Советского района ГО  г. Уфа РБ» - Гареев А Ф . на рассмотрение дела об административном
правонарушении ие явился, хотя о времени и месте был надлежащим образом извещен (определение №  11711 от 12.05.2014 г.)
1>>ДЧТУ. н о  ц ст> ш м  • о Ь ч :й о « а  О Н Ц Л ». н о  ц * д - т ю . 1сл« <м антм «ц.1 г о с т м и й  аогс р п тао с к . « и т ч И  п и т » -  ц м  т  у ч и п т  ПТ" р щ у о ф и ш  и п л  д т и с и Д  и н ц ш ;ш т » 1п«х

исследовав иные докаытсдьства: обращение К* 3020 от 21 04.2014г.» распоряжение заместителя председателя Государственного комитета
Республики Башкортостан по жилищному i-алэору Э  Р. Абду ллиной X» 2392 от 29.04 2014 г. акт проверки от 06.05.2014г.. доверенность № 15
от 09.01.2014 г.. приказ X» КО-к от 15.10.2012 г., должностная инструкция, журнал заявок, протокол St 3 общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме Ss 15/1 по ул. Пр. Октября г. Уфы от 22.12.2018 г.. договор управления многоквартирным ломом,
фотоматериалы,

УСТАНОВИЛ:
что Государственным комитетом Республики Башкортостан по жилищному надзору в ходе проведения внеплановой

выездной проверки 05.05.2014 г. и 06.05.2014 г., на основании обращения №  3020 от 21.04.2014 г. по распоряжению
заместителя председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по жилищному надзору Э.Р. Абдуллиной №
2392 от 29.04.2014 г. выякоы нарушения нормативов обеспечения населения коммунальными услугами в жилом доме №15/1 по
ул. Проспект Октября г. Уфы.

В ходе инспекционной проверки жилого дома №15/1 по ул. Октября Проспект, г. Уфы были произведены замеры
температуры горячей воды в квартире №31. Температура горячей волы в кв.№31 при сливе течении 3-х минут составит *4 Г С .
что не соответствует нормативным (рсбованням согласно Постановлению правительства Р Ф  от 06 мая 2011г. №354 «О
предоставлении коммунальных услуг .обственннкам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и
СанПиН 2.1.4.2496-09 Саннтарио-зпидсмиологнчсскнс требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях.
Температура горячей воды на вводе жилой лом после ИТП №15/1 по ул. Октября Проспект г. Уфы составила +64,6°С. Замеры
температуры горячей воды проведены термометром ТС-4М (зав.40, поверка до августа 2015г.) и пирометром АКИН-9302
(поверка до 29.07,2014г.).

Выявленные факты нарушают требования приложения №1 к постановлению Правительства РФ  от 06.05.2011 г. №354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах», п. 2.4
СанПиН 2.1 4.2496-09 в котором указано, что температура горячей воды в местах водоразбора независимо от применяемой
системы теплоснабжения должна быть не ниже +60°С и не выше +75®С (допустимое отклонение температуры горячей воды в
точке водоразбора от температуры горячей воды в точке водоразбора. соответствующей требованиям законодательства
Российской Федерации о техническом регулировании: в ночное время (с 0.00 до 5.00 часов) - не более чем на 5 °С ; в дневное
время (с 5.00 до 00.00 часов) —  не более чем на ЗеС ) и свидетельствуют о наличии события административного
правонарушения.

Вышеизложенное указывает на бездействие должностного лица управляющей организации ОАО «У Ж Х  Советского
района IX ) город Уфа Республики Башкортостан» по обеспечению предоставления коммунальных услуг надлежащего качества
гражданам, проживающих в названием доме со стороны управляющей организации - О АО  «У Ж Х  Советского района ГО  г. Уфа
РБ» и не принятию должных мер по обеспечению благоприятных условий для проживания граждан в названном доме, что
является нарушением п.1 сг. 161 Жилищного кодекса РФ.

В  соответствии с п. 2 Правил №  354 «исполнитель» - юридическое лицо независимо от организационно- правовой
формы или индивидуальный предприниматель, предоставляющие потребителю коммунальные услуги.